
UCHWAŁA NR XLVII/225/2018
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 30 marca 2018 r.

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1868, z 2018r. poz. 130) i art. 211 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018 o kwotę 291.448,70 zł - do 
kwoty 51.362.694,28 zł oraz dokonuje się zmian w planie dochodów - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018 o kwotę 1.786.384,35 zł - do 
kwoty 54.991.484,78 zł oraz dokonuje się zmian w planie wydatków - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały.

§ 3. Ustala się przychody i rozchody budżetu:
1) przychody 7.212.148,25zł,
2) rozchody 3.583.357,75 zł.

§ 4. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 3.628.790,50 zł, który zostanie pokryty nadwyżką budżetową z lat 
ubiegłych oraz sprzedażą wyemitowanych papierów wartościowych.

§ 5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów oraz emitowanych papierów 
wartościowych na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
do kwoty 1.000.000,00 zł,

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty 2.560.000,00 zł,
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów  2.000.000,00 zł.

§ 6. W uchwale Nr XLV/214/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. - Uchwała 
budżetowa na rok 2018 zmienionej Uchwałą Rady Nr XLVI/221/2018 z dnia 23 lutego 2018 r. :

1) Tabela Nr 3 – „Przychody i rozchody budżetu Powiatu Białogardzkiego w 2018 r.” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;

2) Tabela Nr 6 – „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie   porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r.” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały;

3) Tabela Nr 8 „Dotacje celowe z budżetu Powiatu Białogardzkiego na zadania własne powiatu realizowane 
przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w 2018 r.„ otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 kwietnia 2018 r.

Poz. 1605



4) Tabela Nr 9 „Dotacje celowe z budżetu Powiatu Białogardzkiego na zadania własne powiatu realizowane 
przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2018 r.” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały;

5) Tabela Nr 11 „Dotacje podmiotowe z budżetu Powiatu Białogardzkiego na zadania realizowane przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2018 r.” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały;

6) Tabela Nr 12 „ Wydatki majątkowe Powiatu Białogardzkiego w 2018 r.” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały;

7) Tabela Nr 13 „ Wpłaty na państwowe fundusze celowe z budżetu Powiatu Białogardzkiego w 2018 r.” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały.
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na 

tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Białogardzie.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Henryk Budzyła

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1605



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 27 598 330,00 - 386 522,00 27 211 808,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
15 760 844,00 - 386 522,00 15 374 322,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 760 844,00 - 386 522,00 15 374 322,00

801 Oświata i wychowanie 416 187,71 64 920,00 481 107,71

80195 Pozostała działalność 151 961,71 64 920,00 216 881,71

2057

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego.

12 579,98 64 920,00 77 499,98

852 Pomoc społeczna 2 484 835,00 1,07 2 484 836,07

85203 Ośrodki wsparcia 945 214,00 1,07 945 215,07

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1,07 1,07

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
70 000,00 30 152,23 100 152,23

90095 Pozostała działalność 0,00 30 152,23 30 152,23

6617

Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 30 152,23 30 152,23

51 654 142,98 - 291 448,70 51 362 694,28Razem:

DOCHODY
Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie Nr  

XLVII/225/2018 z dnia 

30.03.2018r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1605



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 891 171,82 410 000,00 3 301 171,82

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 891 171,82 410 000,00 3 301 171,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518 334,75 360 000,00 878 334,75

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00 50 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 5 808 306,96 12 000,00 5 820 306,96

75020 Starostwa powiatowe 4 699 426,17 12 000,00 4 711 426,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 451 434,00 20 000,00 471 434,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
85 000,00 - 20 000,00 65 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 699 641,38 0,00 3 699 641,38

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00 0,00 10 000,00

2300
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy
0,00 5 000,00 5 000,00

6170

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych

5 000,00 - 5 000,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 677 000,00 20 000,00 697 000,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego
638 000,00 20 000,00 658 000,00

8090
Koszty emisji samorządowych papierów 

wartościowych oraz inne opłaty i prowizje
0,00 20 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 108 822,07 601 543,73 710 365,80

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
0,00 601 543,73 601 543,73

2940
Zwrot do budżetu państwa nienależnie 

pobranej subwencji ogólnej za lata poprzednie
0,00 601 543,73 601 543,73

801 Oświata i wychowanie 14 629 610,38 511 624,89 15 141 235,27

80116 Szkoły policealne 470 000,00 214 894,00 684 894,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
468 305,26 214 894,00 683 199,26

80120 Licea ogólnokształcące 5 104 569,16 235 313,00 5 339 882,16

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
1 480 000,00 235 313,00 1 715 313,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 61 243,62 - 3 502,11 57 741,51

4300 Zakup usług pozostałych 41 517,12 - 3 502,11 38 015,01

80195 Pozostała działalność 550 515,12 64 920,00 615 435,12

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 882,90 56 506,00 109 388,90

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 260,66 7 542,41 17 803,07

4127 Składki na Fundusz Pracy 1 386,34 871,59 2 257,93

852 Pomoc społeczna 3 139 439,30 7 753,20 3 147 192,50

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 734 372,23 7 753,20 742 125,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 257,40 6 468,00 447 725,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 539,80 1 126,73 82 666,53

WYDATKI
Załącznik Nr 2 do Uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie 

Nr XLVII/225/2018 z dnia 

30.03.2018r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1605



4120 Składki na Fundusz Pracy 11 387,55 158,47 11 546,02

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
2 975 012,92 35 746,34 3 010 759,26

85395 Pozostała działalność 538 125,00 35 746,34 573 871,34

4307 Zakup usług pozostałych 318 511,00 35 746,34 354 257,34

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 691 835,36 53 502,11 5 745 337,47

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 1 763 950,85 50 000,00 1 813 950,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 25 000,00 125 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 25 000,00 30 000,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 494,52 3 502,11 15 996,63

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
4 494,52 3 502,11 7 996,63

855 Rodzina 7 829 203,24 134 214,08 7 963 417,32

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
5 113 081,22 134 214,08 5 247 295,30

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

645 770,09 54 214,08 699 984,17

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00 80 000,00 80 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 630 730,45 0,00 1 630 730,45

90095 Pozostała działalność 1 630 730,45 0,00 1 630 730,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 428 164,83 428 164,83

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 373 583,38 - 363 940,10 1 009 643,28

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 397,07 - 64 224,73 178 172,34

53 205 100,43 1 786 384,35 54 991 484,78Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1605



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie Nr 

XLVII/225/2018 z dnia 30.03.2018r.

w zł

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota  

1 2 3 4

7 212 148,25                       

1. Kredyty § 952 -                                        

3. Pożyczki § 952

4.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 652 148,25                       

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 4 560 000,00                       

9. Inne źródła § 955

10. Wolne środki § 950

3 583 357,75                       

1. Spłaty kredytów § 992 3 583 357,75                       

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody i rozchody 

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

budżetu Powiatu Białogardzkiego

w 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1605



w zł

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

754 8 441,39 8 441,38 8 441,38 8 441,38 0,00 8 441,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 8 441,39 8 441,38 8 441,38 8 441,38 0,00 8 441,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 107 441,71 107 441,71 107 441,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 441,71 0,00 0,00 0,00

80195 107 441,71 107 441,71 107 441,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 441,71 0,00 0,00 0,00

115 883,10 115 883,09 115 883,09 8 441,38 0,00 8 441,38 0,00 0,00 107 441,71 0,00 0,00 0,00

Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały 

Rady Powiatu w 

Białogardzie Nr 

XLVII/225/2018 z dnia 

30.03.2018 r.

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowewydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

Wydatki razem:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

Dział Rozdział Dochody Wydatki (5+14)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1605



Załącznik Nr 5 do Uchwały 

Rady Powiatu w 

Białogardzie Nr 

XLVII/225/2018 z dnia 

30.03.2018 r.

w zł

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6

1 600 60014 2310

Powierzenie Gminie Karlino realizacji zadania 

publicznego z zakresu bieżącego - letniego i zimowego 

utrzymania ulic powiatowych w granicach 

administracyjnych Gminy Karlino

22 000,00                    

2 600 60014 6610

Dotacja dla Gminy Karlino na realizację inwestycji 

dotyczącej przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 

6 ( ul. Koszalińska) z drogą powiatową nr 1199Z ( ul. 

Wojska Polskiego) w Karlinie

115 000,00                  

3 853 85311 2310
Dofinansowanie kosztów działalności warsztatów 

terapii zajęciowej z terenu Powiatu Białogardzkiego
106 641,00              

4 854 85407 2310
Dotacja dla Miasta Białogard na prowadzenie 

Młodziezowego Domu Kultury
442 642,00              

5 921 92116 2310 Realizacja zadań biblioteki powiatowej 66 858,00                

753 141,00              

 Dotacje  celowe z budżetu Powiatu Białogardzkiego

na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty

należące do sektora finansów publicznych w 2018 r.

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1605



Załącznik Nr 6 do 

Uchwały Rady Powiatu 

w Białogardzie Nr 

XLVII/225/2018 z dnia 

30.03.2018 r.

w zł

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 852 85202 2820

Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w 

Białogardzie o zasięgu ponadgminnym 

(powiatowym) dla osób w podeszłym wieku i osób 

przewlekle somatycznie chorych 1 077 000,00          

2 855 85510 2360
Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej 

na terenie Powiatu Białogardzkiego
1 734 191,72          

3 921 92120 2720 Dotacja na prace remontowe obiektów zabytkowych

50 000,00               

4 926 92605 2820

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

realizowane poprzez organizację imprez 

sportowych dla dzieci i młodzieży w Powiecie 

Białogardzkim 20 000,00               

2 881 191,72          

Dotacje celowe

 z budżetu Powiatu Białogardzkiego

na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty

nienależące do sektora finansów publicznych w 2018 r.

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1605



Załącznik Nr 7 do 

Uchwały Rady Powiatu w 

Białogardzie Nr 

XLVII/225/2018 z dnia 

30.03.2018r.

w zł

Lp. Dział Rozdział § Kwota dotacji

1 2 3 5 6

1 801 80116 2540 683 199,26

2 801 80117 2540 70 000,00

3 801 80120 2540 1 715 313,00

4 801 80152 2540 620 000,00

5 854 85419 2540 1 369 500,00

4 458 012,26

Dotacje podmiotowe

 z budżetu Powiatu Białogardzkiego

na zadania realizowane przez podmioty nienależace 

 do sektora finansów publicznych w 2018 r

Nazwa

4

Szkoły policealne

Branżowe szkoły I i II stopnia

Licea ogólnokształcące

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach 

szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 

szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1605



Załącznik Nr 8 do 

Uchwały Rady Powiatu 

w Białogardzie Nr 

XLVII/225/2018 z dnia 

30.03.2018r. r.

w zł

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan

1 2 3 4 5

1 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej nr 1170Z Nosówko - Białogard na 

terenie Gminy Białogard, Etap I od miejscowości Nosówko od km 

0+000,00 do km 3+544,00

878 334,75

2 600 60014
Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 6 ( ul. Koszalińska) z 

drogą powiatową nr 1199Z ( ul. Wojska Polskiego) w Karlinie 115 000,00

3 600 60014
Zakup równiarki do prac drogowych w Zarządzie Dróg Powiatowych 

w Białogardzie 50 000,00

4 750 75020
Wykonanie głównego wyłącznika prądu w budynku Starostwa 

Powiatowego w Białogardzie
12 000,00

5 750 75020
Zakup urządzeń wraz z oprogramowaniem w celu poprawy 

bezpieczeństwa dostępu do informacji
65 000,00

6 801 80115
Zakup dwóch obrabiarek w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Białogardzie
28 600,00

7 801 80140
Utworzenie Ponadregionalnego Centrum Zawodowego przy Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie
1 000 000,00

8 854 85410
Wykonanie drogi przeciwpożarowej do internatu w  Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Tychowie
31 000,00

9 855 85510 Zakup samochodu dla Centrum Wspierania Rodziny w Białogardzie 80 000,00

10 900 90095

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w powiecie 

białogadzkim  - Centrum Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" 

w Białogardzie

364 775,05

11 900 90095

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w powiecie 

białogardzkim - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Białogardzie

796 209,25

12 900 90095
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w powiecie 

bialogardzkim - Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie
454 996,15

3 875 915,20

Wydatki majątkowe

 Powiatu Białogardzkiego w 2018 r. 

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 1605



Załącznik Nr 9 do 

Uchwały Rady Powiatu 

w Białogardzie Nr 

XLVII/225/2018 z dnia 

30.03.2018 r.

w zł

Lp. Dział Rozdział § Kwota dotacji 

1 2 3 4 6

1 754 75405 2300 5 000,00                 

2 754 75406 2300 3 000,00                 

8 000,00                 

Wpłata na fundusz wsparcia Straży Granicznej na 

wydatki bieżące 

Ogółem

Wpłaty na państwowe fundusze celowe 

z budżetu Powiatu Białogardzkiego

 w 2018 r.

Nazwa zadania

5

Wpłata na fundusz wsparcia policji na wydatki 

bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 1605


		2018-04-09T14:18:01+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




